Муниципальное образование «Лавельское»
Пинежского муниципального района Архангельской области
          Совет депутатов муниципального образования «Лавельское»
(пятого созыва) одиннадцатая очередная сессия

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 22 декабря 2022 года  № 50

п. Новолавела

О  внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования  «Лавельское» от 29 ноября 2016 года № 9 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Лавельское»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с областным  законом от 07 октября 2003 г. № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан» Совет  депутатов муниципального образования «Лавельское»
р е ш а е т:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Лавельское» от 29 ноября 2016 года № 9 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Лавельское», следующие изменения:
- пунктом 6 решения изложить в следующей редакции:
          «6. Освобождаются от налогообложения члены многодетной семьи,  которым в соответствии со ст. 2.3 областного закона от 07 октября 2003 г. № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан» предоставлены земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, при условии получения разрешения на строительство (уведомления о планируемых строительстве или реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома. Льгота предоставляется на основании информации, переданной в налоговые органы Администрацией муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

[bookmark: _GoBack]
          2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Лавельское» от 28 июня 2022 года № 32 считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов                                            В.В. Тихонов
Глава муниципального образования                                      Н.В. Тихомирова